ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Văn Quan, ngày        tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân

huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Văn Quan khóa XX, Kỳ họp thứ

Mười ba (Kỳ họp chuyên đề) của Hội đồng nhân dân huyện

khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm,

bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định số

115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định số

lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 2583-QĐ/HU ngày 12/3/2024 của Huyện ủy Văn

Quan về việc điều động và chỉ định đồng chí Lương Thùy Nha, Huyện ủy viên,

Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện Văn Quan tham gia Ban Chấp hành,

Ban Thường vụ Đảng ủy và giữ chức vụ Bí thư Đảng ủy thị trấn Văn Quan, nhiệm

kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2582-QĐ/HU ngày 12/3/2024 của Huyện ủy Văn

Quan về việc điều động và chỉ định đồng chí Lý Thị Dương, Huyện ủy viên,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện đến nhận công tác tại Đảng ủy xã Điềm

He; chỉ định tham gia Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy và giữ chức vụ Bí

thư Đảng ủy xã Điềm He, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Thực hiện quy trình công tác cán bộ và các quy định của pháp luật, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 kính đề nghị

Hội đồng nhân dân huyện xem xét miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện

Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với:

1. Bà Lương Thùy Nha, nguyên Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện,

Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2

2. Bà Lý Thị Dương, nguyên Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Ủy

viên Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

kính trình kỳ họp xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, PCT HĐND huyện;

- Q.CT, PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Lưu: VT, Hồ sơ kỳ họp.

Q. CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

3

		2024-06-04T08:52:43+0700

		2024-06-04T09:12:17+0700

		2024-06-04T09:12:17+0700

		2024-06-04T09:12:17+0700